
 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA                                            Ústí nad Labem dne 27. 6. 2023 
 
FILOZOFICKÁ FAKULTA BUDE MÍT V ČELE NOVOU OSOBNOST  
 
Akademický senát Filozofické fakulty UJEP (AS FF UJEP) zvolil dne 21. 6. 
2023 do čela ústecké filozofické fakulty doc. PhDr. Václava Dršku, Ph.D. Po 
osmi letech bude stát ve vedení fakulty nová tvář. 
 
Na Filozofické fakultě UJEP probíhala volba kandidáta/ky na děkana/ky od 26. 4. 
2023. Do 2. 5. 2023 pak mohli členové a členky Akademické obce FF UJEP 
podávat návrhy kandidátů a kandidátek. Celkem dvanáct navrhovatelů se při 
podání svého návrhu shodlo na jediném jméně – doc. Václava Dršky, a pro 
případný přechod do čela fakulty mu nestál v cestě žádný protikandidát.  
 
Filozofickou fakultu UJEP (FF) vede posledních 8 let prof. PhDr. Michaela Hrubá, 
Ph.D. Vzhledem k tomu, že v čele fakulty může stanout tatáž osoba pouze dvě 
po sobě jdoucí čtyřleté období, změna ve vedení byla očekávána.  
 
Dne 7. 6. 2023 představil doc. Václav Drška svůj volební program Akademické 
obci FF UJEP, přičemž pro ni do budoucna označil pět stěžejních směrů. Fakulta 
by podle něj měla být: 
1. spolupracující a světu otevřená, 
2. bádající a tvůrčí, usilující o kvalitní vědeckou činnost a mezinárodní spolupráci,  
3. s moderními studijními programy, 
4. fakulta doktorandů, a tedy fakulta budoucnosti, 
5. fakultou sobě, univerzitě a okolnímu světu. 
 
V úvodu svého proslovu řekl, že „přes problémy s chronickým podfinancováním 
má fakulta díky svému dosavadnímu vedení stabilizovanou ekonomickou situaci 
s dobrou vyhlídkou řiditelnosti rizik v tomto ohledu.“  
 
AS FF UJEP dne 21. 6. 2023 potvrdil přání akademické obce reprezentované 
navrhovateli a zvolil doc. PhDr. Václava Dršku, Ph.D., od 1. 9. 2023 do vedení 
fakulty.  
 
Doc. Václav Drška spojil svůj profesní život s ústeckou univerzitou v roce 1998, 
v té době již ale přednášel na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy, kde vyučuje 
dodnes a je zde členem oborové rady. Docent v oboru středověkých dějin 
aktuálně na FF UJEP zastává pozici proděkana pro doktorské studium, kmenově 
přísluší ke katedře historie FF UJEP. Zároveň je členem Vědecké rady UJEP.   
 
„Rozhodnutí AS FF UJEP, doufám, odráží většinové mínění fakulty a poskytuje 
poměrně výrazný mandát. Jde o výzvu pro nelehké časy, ale současně o poctu, 
které si vážím, a příležitost pro službu prostředí, jež mám osobně velmi rád. 
Děkuji rovněž dosavadnímu vedení fakulty za odvedenou práci,“ říká doc. Drška. 
 
Nový děkan povede Filozofickou fakultu následující čtyři roky od 1. 9. 2023 do 
31. 8. 2027. Jeho předchůdkyně, prof. Michaela Hrubá k tomu říká: „Předně chci 
poděkovat všem svým spolupracovníkům za práci, kterou v  uplynulém období 
pro fakultu udělali. Když jsme před více než patnácti lety naš i fakultu zakládali  
a já jsem měla možnost ji v prvních letech vést, byla její situace zcela odlišná. 
Fakulta se od té doby rozšířila, v letech 2011–2014 jsme díky evropskému 
projektu vybudovali novou moderní infrastrukturu, která umožnila další rozvoj, 
dokázali jsme překonat i dopady úbytku studentů související k  demografickým 
poklesem. Fakulta si velmi dobře vede i v rámci národního hodnocení vědeckého 
výkonu. To, co v posledních letech limituje její rozvoj, je zastaralý způsob 
financování, který nepřeje humanitním a společenskovědním oborům, kdy se 
jednotlivá pracoviště fakulty z hlediska mezd stávají v podstatě 
nekonkurenceschopná vůči regionálnímu školství. I přes nárůst počtu studentů 



 

 

Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 
Pasteurova 1, 400 96 Ústí nad Labem 

tel: +420 475 286 117 
email: jana.kasanicova@ujep.cz 

web: www.ujep.cz 
 

MY JSME UJEP 

je v posledních dvou letech fakulta schopná sestavit svůj rozpočet pouze 
s výrazným zapojením rezerv, které však nejsou bezedné. Nové vedení fakulty 
tedy nastupuje v nelehkém období a vyhlídky na zlepšení situace 
podfinancovaného vysokého školství nejsou, domnívám se, v  dohledné době 
reálné. Bude tak potřebovat hodně sil a dobrá strategická rozhodnutí. Na druhé 
straně nás čeká mnoho příležitostí souvisejících s očekávanými celouniverzitními 
projekty z evropských zdrojů nebo tematicky cílená podpora z rámci projektů OP 
JAK. Věřím, že se podaří nové příležitosti využít ku prospěchu fakulty, ale i celé 
univerzity a našeho regionu.“    
 
Nového děkana jmenuje do vedení FF rektor UJEP, doc. Jaroslav Koutský: 
„Filozofická fakulta je neodmyslitelnou součástí UJEP. Od jejího založení stojí 
v jejím čele opakovaně silná osobnost v podobě prof. Michaely Hrubé. Její úsilí 
nejen pro zajištění rozvoje fakulty, ale i udržení financování společenskovědních 
a humanitních oborů v ČR, je výjimečné. Výsledek volby nového děkana na FF 
považuji za velmi dobré řešení, z pohledu fakulty i univerzity. Přeji novému panu 
děkanovi, Václavu Drškovi, dostatek energie, silné partnery ve vedení  
a houževnatost pokračovat v nastavené cestě dál, stejně tak i dostatek 
rozhodnosti k objevování nových příležitostí. “   
 
Filozofická fakulta UJEP byla založena v roce 2006, její samostatná historie sahá 
už k roku 2005, kdy vznikl Ústav humanitních studií UJEP. Ten od 1. 4. 2005 – 
31. 8. 2006 vedla PhDr. Michaela Hrubá, Ph.D. Následně ve vedení fakulty stáli 
děkani/ky:  
doc. PhDr. Michaela Hrubá, Ph.D. (1. 9. 2006 – 31. 8. 2007 pověřená; 1. 9. 2007 – 
31. 8. 2011) 
doc. Ing. Aleš Havlíček, Ph.D. (1. 9. 2011 – 22. 7. 2015) 
doc.  PhDr. Michaela Hrubá, Ph.D. (1. 9. 2015 – 31. 8. 2023) 
 
Životopis a volební program doc. PhDr. Václava Dršky, Ph.D. 
 
Pozn. Funkční období děkana je čtyřleté. Funkci děkana může tatáž osoba 
vykonávat na téže vysoké škole nejvýše dvě po sobě bezprostředně jdoucí 
funkční období.  
 
Fotografie k volnému užití: Václav Drška; archiv Václava Dršky 
 
#MyJsmeUJEP          #PribehUJEP      #UniverzitaSeveru         #NaSever 
 
 Mgr. Jana Kasaničová, tisková mluvčí 
 
 

mailto:jana.kasanicova@ujep.cz
http://www.ujep.cz/
https://www.ujep.cz/wp-content/uploads/2023/06/Životopis-a-volební-program-Václav-Drška.pdf

